CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 153/2023
PROJETO DE LEI Nº 157/2023

Altera a Lei nº 10.796, de 17 de maio de
2023, retificando as disposições atinentes
aos créditos orçamentários suplementar e
especial aos quais se refere.

Art. 1º A Lei nº 10.796, de 17 de maio de 2023, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

“                                                        CAPÍTULO II

DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
no valor de R$ 2.028.001,82 (dois milhões, vinte e oito mil e um reais, oitenta
e dois centavos), destinado a criação de dotações orçamentárias para Ações e
Serviços Públicos de Saúde (ASPS) vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde,
conforme demonstrativo abaixo:

.............................................................................................................................

CAPÍTULO III

DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 1.326.797,44 (um milhão, trezentos e vinte e seis
mil, setecentos e noventa e sete reais, quarenta e quatro centavos),
destinados a reforço de dotações orçamentárias para ASPS vinculadas à
Secretaria Municipal da Saúde, conforme demonstrativo abaixo:”(NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 31 de maio de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 607F43XNW0BE2E5H
		2023-05-31T12:19:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura